
-- 

Radicado:D 2021076000388 
Fecha: 22/01/2021 

Destino: HIUI II H I1 HM 1111 

-/ 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

DECRETO No. 

Por el cual se confiere Comisión de Servicios a unos docentes pagados con Recursos del 

Sistema General de Participaciones para desempeñarse como Docente Tutor al servicio de 

establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Antioquia, se nombra en 

provisionalidad en vacante temporal unos docentes 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de las 

atribuciones legales, y en especial las conferidas por la por la Ley 715 de 2001, y  el Decreto 

2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, y 

CONSIDERANDO QUE: 

* Mediante el Decreto 2016070005337 del 5 de octubre de 2016, se ajusta la estructura 

orgánica y otorga funciones a la Secretaría de Educación para realizar nombramientos, trasladar, 

encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de 

los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los docentes, directivos 

docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes Establecimientos Educativos de 

los municipios no certificados del Departamento de Antioquia. 

* Que por el Decreto Departamental 2019070002244 del 3 de mayo de 2019, se modificó la 

Planta de cargos de Personal Docentes, Directivos Docentes Y Administrativos Para La Prestación 

Del Servicio Educativo En Los Municipios No Certificados Del Departamento de Antioquia, 

financiados con recursos del Sistema General de Participaciones. 

* El Ministerio de Educación Nacional ha desarrollado el Programa Todos a Aprender, dentro del 

proyecto Mejoramiento de la calidad educativa preescolar, básica y media; dicho Programa se 

enfoca en la necesidad de transformar eficazmente la calidad de la educación en el país por 

medio de una acción de largo alcance, buscando mejorar los aprendizajes de los estudiantes en 

las instituciones educativas focalizadas, a través de la transformación de las prácticas de aula de 

los docentes. 

* Los objetivos del Programa Todos a Aprender se encuentran directamente vinculados con el 

ejercicio de la función docente y en consecuencia persiguen mejorar los aprendizajes y 

desempeños de los estudiantes. 

* El Ministerio de Educación Nacional realizó el proceso de selección de docentes oficiales para 

desempeñarse como Tutores dentro del Programa "Todos a Aprender", a través de una 

convocatoria pública abierta. 

* Los Educadores relacionados a continuación superaron de manera satisfactoria el proceso de 

selección de Tutores y manifestaron su interés para desempeñarse en la Secretaría de Educación 

de esta entidad territorial, ejerciendo actividades oficiales relacionadas con su participación en la 

puesta en marcha del Programa para la Excelencia Docente y Académica "Todos o Aprender" 

* Por oficio Radicado No. 2020-EE-240154 del 1 de diciembre de 2020, el Director de 

Fortalecimiento a la Gestión Territorial del Ministerio de Educación Nacional, autoriza al 

gobernador del Departamento de Antioquia, adoptar la planta actual según sea el caso, con 236 

cargos temporales, los cuales seguirán siendo financiados con recursos del Sistema General de 

Participaciones, para el período comprendido entre el 1 de enero de 2021 y hasta el 31 de 

diciembre de 2021. 

CCANASJ 1de27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

Tales cargos deberán ser utilizados por la administración territorial, para reemplazar en el aula a 

los docentes que mediante comisión de servicios se desempeñarán como tutores, mientras 

ejerzan esta función, y para vincular mediante planta temporal docentes que no cuentan con 

derechos de carrera y que también se desempeñarán como tutores del programa todos a 
aprender. 

* Mediante Radicado 2020-IE-049510 del 26 de noviembre de 2020, la Oficina Asesora de 

Planeación y Finanzas, emitió concepto financiero favorable para la adopción de la planta 

temporal del Programa "Todos a Aprender" para la vigencia fiscal 2021. 

* En tanto, el señor Gobernador del departamento de Antioquia expide el Decreto 

2021070000212 del 13 de enero de 2021, por el cual adopta la planta de cargos docente de 

carácter temporal o transitorio de 236 cargos de Docentes de Aula, para el Desarrollo del 

Programa para la Excelencia Docente y Académica "Todos a Aprender", financiados con Recursos 

del Sistema General de Participaciones (SGP). 

* El Ministerio de Educación, de conformidad con las responsabilidades definidas en la Directiva 

Ministerial 30 de 2015, podrá establecer mecanismos de reembolso de los gastos extraordinarios 

en que incurran los Tutores para el desarrollo de sus actividades de acompañamiento a las sedes 
y eventos de formación. 

* Con el propósito que los educadores puedan desarrollar las actividades previstas en este 

Programa, se hace necesario otorgar Comisión de Servicios a partir de la notificación del 
presente acto administrativo y hasta el 31 de diciembre de 2021, teniendo en cuenta que en 

dicho plazo se efectuarán las actividades del Programa para la Excelencia Docente y Académica 
"Todos a Aprender", evidenciándose en los objetivos del referido programa su relación con las 
funciones y el perfeccionamiento pedagógico del docente. 

* En virtud de la Comisión que se otorga en el presente Decreto, se hace necesario proveer las 

vacantes temporales a través del Nombramiento Provisional en Vacante Temporal, a quienes 
reúnen las calidades establecidas en el artículo 4 del Decreto 1278 de junio de 2002, para 

desempeñar la función docente acorde con lo establecido en los artículos 4 y 5 ibídem, en aras 

de garantizar la continuidad en la prestación del servicio público educativo. 

Por lo anteriormente expuesto, La Secretaria de Educación del Departamento de Antioquia, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder Comisión de Servicios remunerada a partir de la notificación del 
presente acto administrativo y hasta el 31 de diciembre de 2021, a los educadores que se 
indican a continuación, para que desarrollen las labores de Tutoría Pedagógica y Docente 

correspondientes al Programa para la Excelencia Docente y Académica "Todos a Aprender", 
funciones que serán desarrolladas bajo la orientación de la Secretaría de Educación de Antioquia 

en los establecimientos educativos, que se indican: 

SEDE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

DOCENTE MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 0 Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

SANDRA 43.165.174 1. E. LUIS 1. E. LUIS CARLOS 20503000 Amagá X 

MILENA CARLOS PARRA PARRA MOLINA 0189 

1 GUZMÁN MOLINA 

CARDONA 

CCANASJ 2 de 27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SEDE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

DOCENTE MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 O Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

1. E. LUIS EL CEDRO 20503000 Amagá 

CARLOS PARRA 0103 

MOLINA 

1. E. LUIS C. E. R. LA GUALI 20503000 Amagá 

CARLOS PARRA 0332 

MOLINA 

DAVID 3.551.904 1. E. PUEBLO 1. E. PUEBLO 10503100 Amalfi X 

FERNANDO NUEVO NUEVO 1583 
2 

MONTOYA 

METAUTE 

1. E. PUEBLO I.E.R NARANJAL LA 20503180 Amalfi 

NUEVO VEGA 0006 

1. E. PUEBLO 1. E. R. MERCEDES 20503100 Amalfi 

NUEVO ESCOBAR CAMBAS 0662 

1. E. PUEBLO 1. E. R. RAQUEL 20503100 Amalfi 

NUEVO SANTAMARIA 0158 

ARANGO 

1. E. PUEBLO 1. E. R. VICTOR 20503100 Amalfi 

NUEVO CARDENAS 1081 

JARAMILLO 

1. E. R. 1. E. R. GABRIELA 20503100 Amalfi 

PORTACHUELO MISTRAL 1103 

BIBIANA 43.911.230 1. E. R. COLEGIO 20503100 Amalfi X 

ANDREA PORTACHUELO PORTACHUELO 0191 
3 

ARROYAVE 

MARIN 

1. E. R. 1. E. R. MARINA 20503100 Amalfi 

PORTACHUELO MESA LOPERA 0212 

1. E. R. 1. E. R. SAN MIGUEL 20503100 Amalfi 

PORTACHUELO 1090 

1. E. R. 1. E. R. ARENAS 20503100 Amalfi 

PORTACHUELO BLANCAS 0174 

GLADYS 32.244.421 1. E. JUAN DE LICEO JUAN DE 10503400 Andes X 

MARIA DIOS URIBE DIOS URIBE 0740 
4 

RIVERA 

GONZALEZ 

1. E. JUAN DE C. E. R. LA AGUADA 20503400 Andes 

DIOS URIBE 1180 

1. E. JUAN DE C. E. R. LA 20503400 Andes 

DIOS URIBE SOLEDAD 0108 

1. E. JUAN DE 1  C. E. R. PALESTINA 20503400 Andes 

El  

CCANASJ 3de27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DOCENTE 

TUTOR 2021 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

ESTABLECIMIE 

NTO 

EDUCATIVO 

SEDE 

CODIGO 

DANE 

SEDE 

MUNICIPI 

0 

SEDE 

BASE- 

Directivo 

Evalúa 

DIOS URIBE 0353 

1. E. JUAN DE C. E. R. 20503400 Andes 

DIOS URIBE PRESBITERO 0221 

RICARDO MEJIA 

CLAUDIA 32.229.114 C. E. R. EL C. E. R. EL CARMIN 20504000 Anorí X 

MARCELA CARMIN 0357 

5 ZAPATA 

ARISTIZABA 

L 

C. E. R. EL C. E. R. 20504000 Anorí 

CARMIN MONTEBELLO 0080 

MARGARITA 1.042.706.299 1. E. R. NURQUI 1. E. R. NURQUI 20504200 Antioquia X 

MARIA 0281 
6 

HERRERA 

CARDONA 

1. E. R. NURQUI C. E. R. LA 20504200 Antioquía 

MILAGROSA 0257 

1. E. R. NURQUI C. E. R. EL 20504200 Antioquia 

CHURIMBO 0711 

1. E. R. NURQUI C. E. R. 20504200 Antioquia 

COLORADOS 0672 

1. E. R. NURQUI 1. E. R. LA MARIANA 20504200 Antioquia 

0494 

EDWIN 3.593.919 1. E. MIGUEL E U SANTA MARIA 10505100 Arboletes X 

ALEJANDRO VICENTE GORETTI 0478 
7 

HENAO GARRIDO 

MEJÍA ORTIZ 

1. E. MIGUEL E U CAMPO MAR 10505100 Arboletes 

VICENTE 2551 

GARRIDO 

ORTIZ 

JORGE LUIS 78.745.861 1. E. R. PAJILLAL 1. E. R. PAJILLAL 20505100 Arboletes X 

8 TIRADO 0081 

VARGAS 

1. E. R. PAJILLAL C. E. R. LAS 20505100 Arboletes 

PAVITAS 2564 

1. E. R. PAJILLAL C. E. R. LAS 20505100 Arboletes 

PIEDRECITAS 0073 

1. E. R. PAJILLAL C. E. R. EL 20505100 Arboletes 

SOCORRO 0707 

1. E. R. PAJILLAL 1  C. E. R. COCO DEL 20505100 Arboletes 

CCANASJ 4 de 27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SEDE 

DOCENTE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 0 Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

MEDIO 2173 

MARIA 42.983.560 1. E. R EL INSTITUCION 20507900 Barbosa X 

PATRICIA TABLAZO EDUCATIVA RURAL 0346 

MÉNDEZ EL TABLAZO 

ÁLVAREZ 

1. E. R EL C. E. R. SAN 20507900 Barbosa 

TABLAZO FRANCISCO DE 0427 

PAULA 

1. E. R EL C. E. R. MATASANO 20507900 Barbosa 

TABLAZO 0125 

1. E. R EL CENTRO 20507900 Barbosa 

TABLAZO EDUCATIVO RURAL 0117 

EL TIGRE 

1. E. R EL CENTRO 20507900 Barbosa 

TABLAZO EDUCATIVO RURAL 0702 

ALTAMIRA 

MARIBEL 32.228.350 1. E. R. 1. E. R. LABORES 20508600 Belmira X 

10 CORREA LABORES 0033 

BERRIO 

1. E. R. C. E. R. PLAYITAS 20508600 Belmira 

LABORES 0181 

1. E. R. C. E. R. 20508600 Belmira 

LABORES QUEBRADITAS 0149 

1. E. R. C. E. R. LA 20508600 Belmira 

LABORES CANDELARIA 0262 

DIEGO 1.038.100.498 1. E. GASPAR E U JARDIN 20512000 Cáceres X 

LEÓN DE RODAS 0790 
11 

OCAMPO 

HINCAPIÉ 

1. E. GASPAR E R LA CEIBA 20512000 Cáceres 

DE RODAS 0293 

1. E. R. SAN C. E. R. EL RETIRO 20513800 Cañasgor 

PASCUAL 1041 das 

1. E. R. SAN C. E. R CHUZA 20513800 Cañasgor 

PASCUAL 0045 das 

MÓNICA 32.229.944 1. E. R. LA 1. E. R. LA CADENA 20514700 Carepa X 

MARÍA CADENA 0147 
12 

LOPERA 

PATIÑO 

13 
JOHANNA 32.160.595 C. E. R. UNION C. E. R. UNION 20514700 Carepa X 

GALLEGO QUINCE QUINCE 0597 

II 

CCANASJ 5de27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DOCENTE 

TUTOR 2021 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

ESTABLECIMIE 

NTO 

EDUCATIVO 

SEDE 

CODIGO 

DANE 

SEDE 

MUNICIPI 

0 

SEDE 

BASE- 

Directivo 

Evalúa 

CASTRILLO 

N 

PAULA 39.455.533 1. E. R. 1. E. R. CAMPESTRE 10514800 Carmen X 

14 
ANDREA CAMPESTRE NUEVO 0863 de Viboral 

GARCIA NUEVO HORIZONTE 

RAMIREZ HORIZONTE 

1. E. R. C. E. R. MADERA 20514800 Carmen 

CAMPESTRE JUAN NICOLAS 0329 de Viboral 

NUEVO 

HORIZONTE 

1. E. R. C. E. R. MAZORCAL 20514800 Carmen 

CAMPESTRE 0876 de Viboral 

NUEVO 

HORIZONTE 

1. E. R. LA ESPERANZA 20514800 Carmen 

CAMPESTRE 0175 de Viboral 

NUEVO 

HORIZONTE 

1. E. R. C. E. R. LA FLORIDA 20514800 Carmen 

CAMPESTRE 0345 de Viboral 

NUEVO 

HORIZONTE 

1. E. SANTO CER EL CAMELLO 10515480 Caucasia 

DOMINGO 0006 

NANCY 39.272.809 1. E. MARGENTO COLEGIO 20515400 Caucasia X 

15 
MARIA MARGENTO 0896 

SERPA 

PATERNINA 

1. E. MARGENTO E R SANTA ISABEL 20515400 Caucasia 

1647 

1. E. MARGENTO C E R LA UNION 20515400 Caucasia 

1761 

1. E. MARGENTO E R RISARALDA 20515400 Caucasia 

0543 

FRANCENE 46.391.991 C. E. R. C. E. R KILOMETRO 20515400 Caucasia X 

16 D LÓPEZ KILOMETRO 18 18 0993 

CARDONA 

C. E. R. E R 1 SANTO 20515400 Caucasia 

KILOMETRO 18 DOMINGO 0161 

C. E. R. CORRALES 20515480 Caucasia 

KILOMETRO 18 NEGROS 0019 

CCANASJ 6de27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SEDE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

DOCENTE MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 0 Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

C. E. R. E R 1 LAS 20515400 Caucasia 

KILOMETRO 18 MERCEDES 1159 

C. E. R. E R EL 20515400 Caucasia 

KILOMETRO 18 CORCOVADO 0101 

ALMA LUCIA 1.044.500.480 C. E. R. LAS C.E.R LAS 20515400 Caucasia X 

17 CARVAJAL MALVINAS MALVINAS 1591 

MONSALVE  

JULIAN 71.879.007 1. E. DE JESUS 1. E. DE JESUS 10520900 Concordia X 

ALBERTO 0021 
18 

MARIN 

ESPINOSA  

1. E. DE JESUS 1. E. R. CAMILO 10520900 Concordia 

GONZALEZ 0021 

FERNANDEZ 

1. E. DE JESUS LE. LAZARO 10520900 Concordia 

RESTREPO 0021 

GONZALEZ  

KARINA 1.033.373.634 LE. GONZALO LE. GONZALO 10517200 Chigorodó X 

GALVÁN MEJIA MEJIA 0238 
19 

LAMBE RTIN 

EZ  

NELSON 11.800.844 1. E. R. 1. E. R. 20514700 Chigorodó X 

20 MARTINEZ INDIGENISTA INDIGENISTA 0309 

PALACIOS POLINES POLINES  

MABEL 32.293.959 1. E. AGRICOLA E U 1 BRISAS DEL 10517200 Chigorodó X 

CRISTINA DE URABA RIO 1528 

21 BUSTAMAN 

TE 

HINCAPIÉ 

1. E. AGRICOLA E U 1 SIMON 30517200 Chigorodó 

DE URABA BOLIVAR 7282 

1. E. AGRICOLA E U 1 NUESTRO 10517200 Chigorodó 

DE URABA ESFUERZO 0912 

SANDRA 43.348.064 1. E. ESCUELA 1. E. ESCUELA 10521200 Copacaba X 

PATRICIA NORMAL NORMAL 0112 na 

22 VARGAS SUPERIOR SUPERIOR MARIA 

VARGAS MARIA AUXILIADORA 

AUXILIADORA 

HERSON 1.017.131.285 1. E. MADRE 1. E. MADRE LAURA 10523400 Dabeiba X 

23 ERNEY LAURA MONTOYA 0086 

MUÑOZ MONTOYA 

El 
CCANASJ 7de27 



8 de 27 CCANASJ 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DOCENTE 

TUTOR 2021 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

ESTABLECIMIE 

NTO 

EDUCATIVO 

SEDE 

CODIGO 

DANE 

SEDE 

MUNICIPI 

0 

SEDE 

BASE- 

Directivo 

Evalúa 

DEL MURRI MURRI 

FREDY 98.482.417 1. E. R. 1. E. R. GABRIELA 20528400 Frontino X 

ALEXANDE GABRIELA WHITE DE VELEZ 0464 
27 

ROSSABA WHITE DE 

GRACIANO VELEZ 

1. E. R. C. E. R 20528400 Frontino 

GABRIELA CURADIENTES 0383 

WHITE DE 

VELEZ 

1. E. R. C. E. R CARLOS A 20528400 Frontino 

GABRIELA ZAPATA 0081 

WHITE DE 

VELEZ 

1. E. R. C. E. R MADRE 20528400 Frontino 

GABRIELA LAURA 0642 

WHITE DE 

VELEZ 

1. E. R. C. E. R 20528400 Frontino 

GABRIELA MERCEDITAS 0308 

WHITE DE SANCHEZ 

VELEZ 

LUZ 21.632.685 I.E.R. NUESTRA I.E.R. NUESTRA 20530800 Girardota X 

28 
ANGELA SEÑORA DEL SEÑORA DEL 0312 

ALVAREZ CARMEN CARMEN 

PALACIO 

I.E.R. NUESTRA E R SAN DIEGO 20530800 Girardota 

SEÑORA DEL 0126 

CARMEN 

I.E.R. NUESTRA E R EL YARUMO 20530800 Girardota 

SEÑORA DEL 0142 

CARMEN 

I.E.R. NUESTRA E R EL PALMAR 20531800 Girardota 

SEÑORA DEL 0311 

CARMEN 

I.E.R. NUESTRA E R JERONIMO 20530800 Girardota 

SEÑORA DEL VANEGAS 0223 

CARMEN 

CARLOS 1.039.022.232 1. E. R. 1. E. R. EMBERÁ 20536400 Jardín X 

29 MARIO KARMATARÚA KARMATARÚA 0163 

CARMONA 

ii 

CCANASJ 9de27 



It .iI 

jJ 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

SEDE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

DOCENTE MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 O Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

GIRALDO 

EMA INES 42.653.447 1. E. R. LA 1. E. R. LA 20542500 Maceo X 

30 RODRIGUEZ FLORESTA FLORESTA 0056 

GONZALEZ 

1. E. R. LA 1. E. R. ALTO DE 20542500 Maceo 

FLORESTA DOLORES 0153 

1. E. R. LA 1. E. R. LAS BRISAS 20542500 Maceo 

FLORESTA 0161 

FAINERY 21.788.667 1. E. SAN JOSE 1. E. SAN JOSE 10544000 Marinilla X 

31 GARCÍA 0131 

ZAPATA 

1. E. SAN JOSE EU ROSALES 10544000 Marinhlla 

1021 

ANDREA 43.201.103 1. E. ANTONIO E U MARIA 10549000 Necoclí X 

32 VILLALOBO ROLDAN AUXILIADORA 0476 

S PALACIO BETANCUR 

1. E. ANTONIO C.E.R. EL LEJANO 20549000 Necoclí 

ROLDAN 5499 

BETANCUR 

1. E. ANTONIO C.E.R. HERNAN 10549000 Necoclí 

ROLDAN GARIBELLO 5494 

BETANCUR 

LILLIAN 32.258.131 1. E. R. PUEBLO COLEGIO PUEBLO 20549000 Necoclí X 

CRISTINA NUEVO NUEVO 0161 
33 

ARTEAGA 

MIRA 

1. E. R. PUEBLO CENTRO 20549000 Necoclí 

NUEVO EDUCATIVO RURAL 0179 

LOMA DE PIEDRA 

1. E. R. PUEBLO E R COMEJEN 20549000 Necoclí 

NUEVO 1604 

ROBER DE 8.101.715 C. E. R. BOBAL C. E. R. BOBAL LA 20549000 Necoclí X 

JESUS LA PLAYA PLAYA 0331 
34 

TOBON 

AGUDELO 

C. E. R. BOBAL C. E. R. EL CARLOS 20549000 Necoclí 

LA PLAYA 1591 

C. E. R. BOBAL C. E. R. SEVILLA 20549000 Necoclí 

LA PLAYA 2171 

C. E. R. BOBAL CENTRO 20549000 Necoclí 

CCANASJ 10 de 27 



IF 11 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SEDE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

DOCENTE MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 0 Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

LA PLAYA EDUCATIVO RURAL 0454 

BOBALCARITO 

SANDRA 43.592.017 1. E. R. CENTRO 20549000 Necoclí X 

PATRICIA MULATICOS EDUCATIVO RURAL 0012 
35 

ROLDAN PIEDRECITAS MI PATRIA 

RENGIFO 

1. E. R. CENTRO 20549000 Necoclí 

MULATICOS EDUCATIVO RURAL 0489 

PIEDRECITAS ALMACIGO ABAJO 

1. E. R. CENTRO 20549000 Necoclí 

MULATICOS EDUCATIVO RURAL 2180 

PIEDRECITAS BRISAS DEL RIO 

1. E. R. CENTRO 20549080 Necoclí 

MULATICOS EDUCATIVO RURAL 0035 

PIEDRECITAS EL DESCANSO 

1. E. R. CENTRO 20549000 Necoclí 

MULATICOS EDUCATIVO RURAL 1469 

PIEDRECITAS SANTA ROSA DE 

LOS PALMARES 

OHARA 39.303.680 1. E. R. LAS COLEGIO LAS 20549000 Necoclí X 

JANET CHANGAS CHANGAS 0900 
36 

CORREA 

CORREA 

1. E. R. LAS C.E.R. NUESTRA 20549000 Necoclí 

CHANGAS SEÑORA DEL 0772 

CARMEN 

1. E. R. LAS E R EL CATIVO 20549000 Necoclí 

CHANGAS 1558 

1. E. R. LAS E R PITAMORRIAL 20549000 Necoclí 

CHANGAS 1809 

1. E. R. LAS E R SUCIO ARRIBA 20549000 Necoclí 

CHANGAS 1906 

DIANA 43.491.837 C. E. R. VALE C. E. R. VALE 20549000 Necoclí X 

PATRICIA PAVAS PAVAS 1353 
37 

QUICENO 

GARCÉS 

C. E. R. VALE C. E. R. BOTIJUELA 20549000 Necoclí 

PAVAS 0438 

C. E. R. VALE CENTRO 20549000 Necoclí 

PAVAS EDUCATIVO RURAL 0390 

CCANASJ 11de27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SEDE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

DOCENTE MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 0 Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

EL VALE 

ALICE 43.455.226 1. E. R. LA 1. E. R. LA 20549000 Necoclí X 

JAQUELINE COMARCA COMARCA 2236 
38 

PRECIADO 

RAMIREZ 

1. E. R. LA E R SANTA ROSA 20549000 Necoclí 

COMARCA DE MULATOS 1981 

1. E. R. LA E R SINAI 20549000 Necoclí 

COMARCA 2317 

1. E. R. LA E R SAN ISIDRO 20549000 Necoclí 

COMARCA 0284 

1. E. R. LA E R CORCOVADO 20549000 Necoclí 

COMARCA 0446 

DINA 42.842.483 1. E. CARLOS E U SAN LUIS 10538700 Puerto X 

SOLEDAD ARTURO BELTRÁN 0051 Nare (La 
39 

VELASQUEZ DUQUE Magdalen 

GONZALEZ RAMIREZ a) 

1. E. CARLOS C. E. R. SANTA 20538700 Puerto 

ARTURO BARBARA 0527 Nare (La 

DUQUE Magdalen 

RAMIREZ a) 

1. E. CARLOS C. E. R. LAS 20538700 Puerto 

ARTURO ANGELITAS 0616 Nare (La 

DUQUE Magdalen 

RAMIREZ a) 

BETY 21.939.304 INSTITUCION 1. E. RJORGE 20538700 Puerto X 

ESTELA EDUCATIVA ENRIQUE 0128 Nare (La 

40 CALDERÓN RURAL JORGE VILLEGAS Magdalen 

ISAZA ENRIQUE a) 

VILLEGAS 

INSTITUCION C. E. R. CAMINITO 20558500 Puerto 

EDUCATIVA DE ORO 0117 Nare (La 

RURAL JORGE Magdalen 

ENRIQUE a) 

VILLEGAS 

INSTITUCION C. E. R. EL GATICO 20558500 Puerto 

EDUCATIVA 0206 Nare (La 

RURAL JORGE Magdalen 

ENRIQUE a) 

VILLEGAS 

41 JULIO 4.438.522 1. E. R. LA 1. E. R. LA SIERRA 20538700 Puerto X 
- 

CCANASJ 12 de 27 



El 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SEDE 

DOCENTE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 O Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

CESAR SIERRA 0322 Nare (La 

CARMONA Magdalen 

BARRIOS  a)  

PAULAJULIA 43.657.062 1. E. ALFONSO LE. ALFONSO 10557900 Puerto X 

42 NACATAÑO LOPEZ LOPEZ PUMAREJO 0186 Berrío 

RENDON PUMAREJO 

I.E.ALFONSO EULAMILLA 10557900 Puerto 

LOPEZ 0143 Berrío 

PUMAREJO 

LUCILA 43.112.628 1. E. AMERICA COLEGIO AMERICA 10557900 Puerto X 

43 GUZMAN 0259 Berrío 

MORENO  

1. E. AMERICA E U PEDRO JUSTO 20557900 Puerto 

BERRIO 0091 Berrío 

1. E. AMERICA E U LA MALENA 10557900 Puerto 

0623 Berrío 

LEYDE 43.898.578 1. E. R. 1. E. R. HERMANO 20559100 Puerto X 

ENERIETH HERMANO DANIEL 0064 Triunfo 
44 

CARDONA DANIEL 

VALLEJO 

1. E. R. C. E. R. LA FLORIDA 20559100 Puerto 

HERMANO 0102 Triunfo 

DANIEL 

1. E. R. C. E. R. ALTO DEL 20559100 Puerto 

HERMANO POLLO 0242 Triunfo 

DANIEL 

RAMIRO DE 71.395.042 I.E. IGNACIO E U REMEDIOS 10560400 Remedios X 

JESÚS YEPES YEPES 0226 
45 

TOBÓN 

TOBÓN 

LE. IGNACIO E U SANTA 10560400 Remedios 

YEPES YEPES TERESITA 0277 

I.E. IGNACIO C. E. R. 20573600 Remedios 

YEPES YEPES CAÑAVERAL 0394 

LE. IGNACIO EL PIÑAL 20560480 Remedios 

YEPES YEPES 0006 

LE. IGNACIO C. E. R. MARTANA 20560400 Remedios 

YEPES YEPES 0107 

LUIS 3.552.173 1. E. LLANO DE 1. E. LLANO DE 20560400 Remedios X 

46 FERNEY CORDOBA CORDOBA 0824 

MUÑOZ  

uI 
CCANASJ 13de27 



I- 

w 1  * 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DOCENTE 

TUTOR 2021 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

ESTABLECIMIE 

NTO 

EDUCATIVO 

SEDE 

CODIGO 

DANE 

SEDE 

MUNICIPI 

0 

SEDE 
 

BASE-

Directivo 

Evalúa 

JARAMILLO 

1. E. LLANO DE C. E. R. LEJANIAS 20560400 Remedios 

CORDOBA 1766 

1. E. LLANO DE C. E. R. CHORRO 20560400 Remedios 

CORDOBA DE LAGRIMAS 1634 

1. E. LLANO DE C. E. R. CAMPO 20560400 Remedios 

CORDOBA VIJAO 1294 

1. E. LLANO DE O. E. R. CHIQUILLO 20560400 Remedios 

CORDOBA 0930 

JULIET 43.767.127 1. E. SAN 1. E. SAN 20519700 San X 

47 
JIMENA FRANCISCO FRANCISCO 0849 Francisco 

SEPULVEDA 

OSORIO 

1. E. SAN C. E. R. GUACALES 20519700 San 

FRANCISCO 1047 Francisco 

1. E. SAN O. E. R. SAN ISIDRO 20519700 San 

FRANCISCO 0199 Francisco 

1. E. SAN O. E. R. LA 20519700 San 

FRANCISCO ESPERANZA 0237 Francisco 

1. E. SAN C. E. R. PAJUI 20519700 San 

FRANCISCO 1021 Francisco 

VIVIANA 1.020.417.088 1. E. ESCUELA 1. E. ESCUELA 10565600 San X 

ANDREA NORMAL NORMAL 0143 Jerónimo 

48 GÓMEZ SUPERIOR SUPERIOR 

VILLA GENOVEVA GENOVEVA DIAZ 

DIAZ 

1. E. ESCUELA C. E. R. 20565600 San 

NORMAL FRANCISCO 0211 Jerónimo 

SUPERIOR HERRERA 

GENOVEVA CAMPUZANO 

DIAZ 

1. E. ESCUELA C. E. R. LA 20565600 San 

NORMAL HERMOSA 0032 Jerónimo 

SUPERIOR 

GENOVEVA 

DIAZ 

1. E. ESCUELA C. E. R. PESQUINAL 20565600 San 

NORMAL 0580 Jerónimo 

SUPERIOR 

GENOVEVA 

CCANASJ 14 de 27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SEDE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

DOCENTE MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 0 Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

DIAZ 

1. E. ESCUELA C. E. R. JHON E 20565600 San 

NORMAL KENNEDY 0024 Jerónimo 

SUPERIOR 

GENOVEVA 

DIAZ 

1. E. SAN JUAN E U SAN JUAN DE 20505100 San Juan 

DE URABA URABA 0367 de Urabá 

PEDRO 78.735.403 1. E. SAN JUAN COLEGIO SAN 20505100 San Juan X 

RAFAEL DE URABA JUAN DE URABA 0014 de Urabá 
49 

GUERRA 

MEZA 

1. E. R. E R SAN NICOLAS 20505100 San Juan 

MONSEÑOR DEL RIO 2289 de Urabá 

ESCOBAR 

VELEZ 

FERNEY DE 8.125.738 1. E. ESCUELA I.E. ESCUELA 30566400 San Pedro X 

JESUS NORMAL NORMAL 0216 De Los 

50 MORALES SUPERIOR SUPERIOR SEÑOR Milagros 

LONDOÑO SEÑOR DE LOS DE LOS MILAGROS 

MILAGROS 

1. E. ESCUELA C. E. R. LA 20566400 San Pedro 

NORMAL CASCADA 0611 De Los 

SUPERIOR Milagros 

SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

1. E. ESCUELA C. E. R. LA MARIA 20566400 San Pedro 

NORMAL 0076 De Los 

SUPERIOR Milagros 

SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

SANDIEGO 43.803.651 1. E. SAN E U POLICARPA 10566500 San Pedro 

PATRICIA PEDRO DE SALAVARRIETA 9986 de Urabá 

51 VARILLA URABA 

TORREGLO 

SA 

1. E. SAN E U 1 BRISAS DE 10566500 San Pedro 

PEDRO DE URABA 1187 de Urabá 

URABA 

1. E. SAN C. E. R. SANTA 20566500 San Pedro 

!iI 

CCANASJ 15de27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SEDE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

DOCENTE MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 0 Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

PEDRO DE ROSA JUAN XXIII 0266 de Urabá 

URABA 

1. E. SAN C. E. R. 20566500 San Pedro 

PEDRO DE ANGOSTURA 0878 de Urabá 

URABA 

EDWIN 78.036.231 1. E. R. 1. E. R. BUCHADO 20566500 San Pedro X 

JAVIER BUCHADO MEDIO 0215 de Urabá 
52 

MARTINEZ MEDIO 

ALMANZA 

1. E. R. 1. E. R. ALTO 20566500 San Pedro 

BUCHADO ROSARIO 1301 de Urabá 

MEDIO 

1. E. R. C. E. R. ABIBE 20566500 San Pedro 

BUCHADO PUEBLITO 1068 de Urabá 

MEDIO 

1. E. R. O. E. R. LA UNION 20566500 San Pedro 

BUCHADO 1254 de Urabá 

MEDIO 

LEIDY 1.017.130.240 1. E. EL 1. E. EL GUAYABO 20567900 Santa X 

YULIETH GUAYABO 0331 Bárbara 
53 

HERRERA 

LUNA 

1. E. EL C. E. R. ALTO DE 20567900 Santa 

GUAYABO LOS GOMEZ 0391 Bárbara 

1. E. EL C. E. R. LAS 20567900 Santa 

GUAYABO MERCEDES 0854 Bárbara 

1. E. EL O. E. R. POBLANCO 20567900 Santa 

GUAYABO 0889 Bárbara 

1. E. EL O. E. R. IGNACIO 20567900 Santa 

GUAYABO RAMIREZ 1109 Bárbara 

BALLESTEROS 

- PAULA 1.022.032.728 1. E. R. 1. E. R. PORCESITO 20569000 Santo X 

54 
ANDREA PORCESITO 0262 Domingo 

DUQUE 

CORTES 

1. E. R. E R LA COMBA 20569000 Santo 

PORCESITO 0289 Domingo 

1. E. R. O. E. R. EL 20569000 Santo 

PORCESITO ROSARIO 0157 Domingo 

1. E. R. E R LA PRIMAVERA 20569000 Santo 

CCANASJ 16 de 27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SEDE 
DOCUMENTO ESTABLECIMIE CODIGO 

DOCENTE MUNICIPI BASE- 
DE NTO SEDE DANE 

TUTOR 2021 0 Directivo 
IDENTIDAD EDUCATIVO SEDE 

Evalúa 

PORCESITO 0351 Domingo 

1. E. R. C. E. R. PLAYAS 20569000 Santo 

PORCESITO DEL NARE 0718 Domingo  

AlDA 39.445.155 1. E. PBRO. LUIS E U MERCEDES 10569700 Santuario X 

MILANY RODOLFO SANIN CANO 0093 
55 

TOBÓN GOMEZ 

ÁLVAREZ 

1. E. PBRO. LUIS E U CLARA 10569700 Santuario 

RODOLFO ZULUAGA 0514 

GOMEZ ZULUAGA 

DIEGO 70.785.614 1. E. TECNICO E U EUSEBIO 10569700 Santuario X 

FERNANDO INDUSTRIAL MARIA GOMEZ 0085 
56 

DEL RIO JOSE MARIA 

SANTA CORDOBA 

YERIKSON 11.811.373 1. E. R. FRAY COLEGIO FRAY 20573600 Segovia X 

57 MATURANA MARTIN DE MARTIN DE 0238 

ARRIAGA PORRES PORRES 

1. E. R. FRAY E R PUERTO 20573600 Segovia 

MARTIN DE CALAVERA 0203 

PORRES 

1. E. R. FRAY E.R.I. EL CENIZO 20573600 Segovia 

MARTIN DE 0572 

PORRES 

1. E. R. FRAY E R 1 MATA 20573600 Segovia 

MARTIN DE 0513 

PORRES 

1. E. R. FRAY E.R.I. ESPERANZA 20573600 Segovia 

MARTIN DE Y ALEGRÍA 1676 

PORRES 

ELIANA 32.160.182 1. E. AGRICOLA E U VICTOR 20578900 Támesis X 

PATRICIA VICTOR MANUEL OROZCO 0370 
58 

SOSSA MANUEL 

MONSALVE OROZCO 

1. E. AGRICOLA C. E. R. SAN ISIDRO 20578900 Támesis 

VICTOR 0035 

MANUEL 

OROZCO 

1. E. AGRICOLA C. E. R. SAN LUIS 20578900 Támesis 

VICTOR 0043 

MANUEL 

OROZCO 

(1 
CCANASJ 17 de 27 



CCANASJ 18 de 27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DOCENTE 

TUTOR 2021 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

ESTABLECIMIE 

NTO 

EDUCATIVO 

SEDE 

CODIGO 

DANE 

SEDE 

MUNICIPI 

0 

SEDE 

BASE- 

Directivo 

Evalúa 

LILIANA 32.564.562 1. E. LLANOS DE 1. E. LLANOS DE 20588700 Yarumal X 

62 
VANET CUIVA CUIVA 1678 

VILLEGAS 

ROLDÁN 

1. E. LLANOS DE C. E. R. EL RETIRO 20588700 Yarumal 

CUIVA 1929 

1. E. LLANOS DE C. E. R. SANTA 20588700 Yarumal 

CUIVA ISABEL 0396 

1. E. LLANOS DE O. E. R. SAN 20588700 Yarumal 

CUIVA ANTONIO 1856 

1. E. LLANOS DE C. E. R. LA BELLA 20588700 Yarumal 

CUIVA 0019 

ANGELLY 1.128.467.744 1. E. EL CEDRO 1. E. EL CEDRO 20588700 Yarumal X 

63 
KATERINE 1350 

MONSALVE 

ARROYAVE 

1. E. EL CEDRO C. E. R. EL 20588700 Yarumal 

PUEBLITO 1775 

1. E. EL CEDRO C. E. R. PIEDRAS 20588700 Yarumal 

BLANCAS 0264 

1. E. EL CEDRO C. E. R. MONTE 20588700 Yarumal 

ALEGRE 1082 

DIEGO DE 98.469.721 1. E. DE MARIA E U ROSENDA 10588700 Yarumal X 

64 
JESUS TORRES 0146 

ATEHORTU 

AAGUDELO 

1. E. DE MARIA E U PEDRO PABLO 10588700 Yarumal 

BETANCUR 0693 

1. E. DE MARIA E U LA 10588700 Yarumal 

INMACULADA 0464 

1. E. DE MARIA E U SANTA 10588700 Yarumal 

MATILDE 0715 

1. E. DE MARIA C. E. R. CHORROS 20588700 Yarumal 

BLANCOS ABAJO 0736 

CLEIDY 22.243.888 1. E. SANTO E U MARCO FIDEL 10589500 Zaragoza X 

65 
TATIANA CRISTO DE SUAREZ 0082 
MAYA ZARAGOZA 

ZAPATA 

CCANASJ 19 de 27 



l

it 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

ARTÍCULO SEGUNDO: Se informa a los docentes designados en la presente comisión de servicios 

para desempeñarse como Docentes Tutores, que la Secretaría de Educación del departamento de 

Antioquia, podrá dar por terminada dicha comisión, en cualquier momento teniendo en cuenta las 

necesidades del servicio, el no cumplimiento de las directrices emanadas por el "Programa todos a 

Aprender", las cuales se encuentran consignadas en el informe del directivo docente y del formador 

asignado para la orientación de las actividades a realizar por el Docente Tutor y la Circular 45 del 16 

de diciembre de 2019 del Ministerio de Educación Nacional. 

PARÁGRAFO: La Secretaría de Educación garantiza la vinculación de los reemplazos de los docentes 

que se encuentren en comisión de servicios como Tutores, de lo contrario el Tutor no podrá dar 

inicio a sus actividades en las Instituciones Educativas asignadas por el Programa Todos a Aprender. 

ARTÍCULO TERCERO: Durante el término de la comisión el(la) educador(a) tendrá derecho a recibir la 

remuneración de conformidad con el Decreto de Salarios que le corresponda según su régimen 

estatutario. 

ARTÍCULO CUARTO: Si con ocasión de la presente comisión se generan gastos de transporte y otros 

relacionados con el desempeño como Tutor en las sedes de apoyo, el Ministerio de Educación, a 

través del Programa Todos a Aprender podrá reembolsar estos gastos a los docentes, de 

conformidad con el mecanismo y condiciones que el Programa adopte para el efecto. 

ARTÍCULO QUINTO: Dentro de los ocho (8) días siguientes a la terminación de la comisión, el(la) 

educador(a) comisionado deberá presentar ante el funcionario que la entidad territorial certificada 

ha designado como Coordinador del programa, un informe sobre las actividades desarrolladas, de 

conformidad con lo señalado en el Artículo 81 del Decreto 1950 de 1973. 

ARTÍCULO SEXTO: Una vez finalizado el término dispuesto en la presente comisión, el(la) educador(a) 

deberá incorporarse al establecimiento educativo en el cual se encuentra adscrito, ante el (la) 

Rector(a) o Director(a) Rural y asumirá las funciones que desarrollaba en el mismo nivel y área antes 

de iniciar su labor como docente Tutor(a). 

ARTICULO SEPTIMO. El(la) Rector(a) o Director(a) del establecimiento garantizará la asignación de la 

carga académica al educador(a) que se reintegra al establecimiento de que trata este artículo. 

PARÁGRAFO: La presente comisión de servicios no interrumpe el tiempo de servicio de docente o 

directivo Docente Tutor, ni cesa su proceso de evaluación del desempeño, la cual se efectuará por el 

Rector(a) o Director Rural(a) de la Institución Educativa indicada como Base, en la cual hace 

referencia el presente acto administrativo. 

ARTÍCULO OCTAVO: La asignación de la carga académica y de horas extras se rige por la 

normatividad y procedimientos vigentes en el departamento de Antioquia. El seguimiento y control 

sobre el cumplimiento de horas extras será coordinado de acuerdo con las actividades asignadas al 

Docente Tutor. 

ARTÍCULO NOVENO: El(a) docente comisionado(a) que disfrute de bonificación por encontrarse en 

un establecimiento educativo ubicado en zona rural de difícil acceso, mantendrá esta bonificación 

siempre y cuando, le sean asignados establecimientos educativos ubicadas en zonas clasificadas 

como rurales de difícil acceso; de lo contrario perderá dicha bonificación. 

ARTÍCULO DEClMO: Como consecuencia de la Comisión concedida a los docentes citados en el 

Artículo Primero de este acto Administrativo; se hace necesario Nombrar en Provisionalidad, en 

Vacante Temporal, en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagados con Recursos del 

Sistema General de Participaciones y, mientras dure la Comisión (a partir de la notificación del 

presente acto administrativo y hasta el 31 de diciembre de 2021), a las personas que a continuación 

se indican: 

CCANASJ 20 de 27 



CCANASJ 21de27 



CCANASJ 22 de 27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

Lillian 

LICEO PBRO. Cristina 
ELSY SOFIA Licenciada en 1. E. PRESBITERO 

BERNARDO Arteaga 
 SAEZ 43.973.569 Educación BERNARDO COPACABANA Primaria 

MONTOYA Mira, con 
 CASTAÑO Preescolar MONTOYA 

GIRALDO cédula 

32258131 

Licenciado en Claudia 

JAMES Educación Básica Marcela 

ANDRES con Énfasis en 1. E. R. BENILDA C. E. R. FELIX Zapata 
1.042.767.240 DON MATIAS Primaria 

TORRES Educación Física, VALENCIA CASTAÑO Aristizabal, 

ARBOLEDA Recreación y con cédula 

Deportes 32229114 

Angelly 

CAROLINA Katerine 

MARÍA Normalista E U LUIS LOPEZ Monsalve 
1.040.323.682 1. E. DONMATIAS DON MATIAS Primaria 

BEDOVA Superior DE MESA Arroyave, 

LONDOÑO con cédula 

1128467744 

Aída Milany 

JUAN CARLOS Licenciado en 1. E. PBRO. LUIS E U CLARA Tobón 

HOLGUIN 98.638.415 docencia de RODOLFO ZULUAGA EL SANTUARIO Primaria Álvarez, con 

HENAO computadores GOMEZ ZULUAGA cédula 

39445155 

Maribel 
PAULA 

Correa 
ANDREA Normalista C. E. R. C. E. R. LA 

1.040.324.823 ENTRERRIOS Primaria Berrio, con 
BEDOVA Superior YERBABUENAL CONCORDIA 

cédula 
 LONDOÑO 

32228350 

Luz 

ANGIE Migdonia 
1. E. PEDRO 1. E. PEDRO 

MANUELA Normalista Gómez 
1.038.338.846 ANTONIO ANTONIO FRONTINO Primaria 

CRUZ Superior Guzmán, con 

SANCHEZ 
ELEJALDE ELEJALDE 

cédula 

43669990 

ESCUELA Sandra 
1. E. ESCUELA 

NORMAL Milena 
ARLEY NORMAL 

Normalista SUPERIOR Escudero 
SANTIAGO 1.038.338.538 SUPERIOR FRONTINO Primaria 

Superior MIGUEL Villegas, con 
BORJA TORO MIGUEL ANGEL 

ANGEL cédula 
ALVAREZ 

ALVAREZ 32277888 

Herson 

CECILIA Erney 

VOHANA Licenciada en 
1 E . E. ANTONIO 1. E. ANTONIO 

Muñoz 
1.038.337.272 ROLDAN ROLDAN BRICENO Primaria 

DUARTE Pedagogía Infantil Quiroz, con 
BETANCUR BETANCUR 

CASTRO cédula 

1017131285 

Licenciada en Luz Ángela 
SARA MILENA Educación básica 1. E. LUIS Humanidade Álvarez 

LE. LUIS LOPEZ 
HERNANDEZ 1.041.326.792 con énfasis en LOPEZ DE GUADALUPE s Lengua Palacio, con 
LÓPEZ Humanidades 

DE MESA 
MESA Castellana cédula 

Lengua Castellana 21632685 

Johanna 

JENNIFER Licenciada en I.E.R. EZEQUIEL C. E. R. LA 
Gallego 

43.977.569 GUARNE Primaria Castrillón, 
MUÑOZ GOEZ Pedagogía Infantil SIERRA TRINIDAD 

con cédula 

32160595 

Sandra 

Patricia 
LINA MARCELA Licenciada en Vargas 
LÓPEZ RIOS 

1.017.247.406 
Educación Física 

1. E. ROMERAL E R EL ZANGO GUARNE Primaria 
Vargas, con 

cédula 
43348064 

CCANASJ 23 de 27 



CCANASJ 24 de 27 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

Licenciada en 

LEIDDY Educación Básica Ciencias 
Dina Soledad 

CAROLINA con Énfasis en 1. E. ROMAN LE. ROMAN Naturales y 
Velásquez 

PINO 
1.048.017.533 

Ciencias Naturales GOMEZ GOMEZ 
MARINILLA 

Educación 
González, 

PIMIENTA y Educación Ambiental 
con cédula 

Ambiental 
42842483 

David 
Licenciada en Fernando 

CARMENZA Educación Básica 1. E. MARIANO J. C.E.R.JULIAN Montoya 
LÓPEZ LÓPEZ 

39.200.655 
con Énfasis en VILLEGAS GOMEZ 

MONTEBELLO Primaria 
Metaute, 

Lengua Castellana con cédula 

3551904 

Andrea 
Licenciada en 1. E. ANTONIO Villalobos 

ALEIDA MENA E U MARIA 
42.653.896 Educación ROLDAN NECOCLI Preescolar Palacio, con 

FERNANDEZ AUXILIADORA 
Preescolar BETANCUR cédula 

43201103 

Viviana 

CARMEN 1. E. PRESBITERO 
Andrea 

 
ALICIA MANCO 32.278.824 

Licenciada en 
RODRIGO 

C. E. R. SAN 
PEQUE Primaria 

Higuita 
Pedagogía Infantil MATEO Londoño, 

SEPULVEDA LOPERA GIL 
con cédula 

1038332036 

Licenciada en 

Educación Básica 
Bety Estela 

LORENA ARIAS con Énfasis en 1. E. R. LA 
Calderón 

MARÍN 
1.041.329.277 

Educación Física, 
1. E. R. LA SIERRA 

SIERRA 
PUERTO NARE Primaria Isaza, con 

cédula 
Recreación y 

Deportes 
21939304 

ALIX DEL Julio Cesar 

CARMEN Normalista 1. E. R. LA 
Carmona 

 
BECERRA 

1.076.321.390 
Superior 

1. E. R. LA SIERRA 
SIERRA 

PUERTO NARE Primaria Barrios, con 

édula  cédula  
4438522 

Licenciada en 
MARIA Educación Básica Pedro Rafael 
MARIELA con Énfasis en 1. E. SAN JUAN 

COLEGIO SAN 
SAN JUAN DE 

Humanidade 
Guerra 

MORENO 
39.425.701 

Humanidades, DE URABA 
JUAN DE 

URABA 
y Lengua 

Meza, 
MURILLO Lengua Castellana 

URABA  Castellana 
78735403 

e Inglés 

DIANA 
Licenciada en Carolina 

CAROLINA 
Educación básica 

C. E. R. C. E. R. LA SAN VICENTE 
Cardona 

MARTINEZ 
1.041.325.300 con énfasis en 

PIEDRAGORDA HONDA FERRER 
Primaria Jiménez, con 

GIRALDO 
Humanidades cédula 
Lengua Castellana 42694535 

Fredy 
ANA Alexander 
CAROLINA 

1.038.337.154 
Normalista 1. E. R. EL I.E.R. EL SANTAFE DE 

Primaria 
Ossaba 

IBARRA Superior PESCADO CHORRILLO ANTIOQUIA Graciano, 
MONTOYA con cédula 

98482417 

CCANASJ 25 de 27 



CCANASJ 26 de 27 



1 

.!llt 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

Varilla 
ADRIANA Torreglosa 
PATRICIA Licenciada en 1. E. SAN PEDRO E U POLICARPA SAN PEDRO DE Sandiego 

1.038.103.624 Primaria 
ARDILA Educación Infantil DE URABA SALAVARRIETA URABA Patricia, con 
URRUTIA cédula 

43803651 

Guzmán 
Licenciada en 

LUZ ADRIANA Moreno 
Educación Infantil 1. E. R. SAN 

ARBELAEZ 43.467.947 
Con Énfasis en 

1. E. R. SAN JUAN 
JUAN  

LA UNION Preescolar Lucila con 
OROZCO cédula 

Lenguaje 
43112628 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO: Comunicar a los docentes el presente acto administrativo, 

haciéndoles saber que contra él no proceden recurso alguno. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO: Comunicar a los interesados el nombramiento por escrito, 

quienes deberán en el mismo acto manifestar su aceptación y el deber de posesionarse dentro 

de los diez (10) días hábiles siguientes, previo el lleno de los requisitos exigidos en la Ley. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO: Enviar copia del presente decreto a los rectores o directores 

rurales del establecimiento educativo del docente seleccionado como Tutor, a la Subsecretaria 

Administrativa, áreas nómina, planta de personal y hojas de vida. 

ARTICULO DECIMO CUARTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su comunicación 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

ALEXANDRA PELAEZ BOTERO 

Secretaria de Educación de Antioquia 

NOMBRE FIRMA 1 FECHA 

Revisó: María Marcela Mejía Peláez, Directora Talento Humano 

Revisó: Teresita Aguilar García, Directora Jurídica I2 o\2o 
Proyectó: Martha Lucia Cañas Jiménez, Profesional Universitario 

- J' 22/0112021 

los arriba firmantes dectarannos que hemos revisado el documento yio encontramos ajustado alas novelas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto. Bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firmas. 

r 

CCANASJ 27 de 27 


